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Mazowieckie podsumowanie projektu edukacyjnego
„Opowiem Ci o wolnej Polsce – spotkania młodzieży
ze świadkami historii” – Warszawa, 21 maja 2008 r.

21 maja w sali wystawienniczej IPN przy ul. Marszałkowskiej 21/25 w Warszawie odbyło się
mazowieckie podsumowanie projektu edukacyjnego „Opowiem Ci o wolnej Polsce – spotkania
młodzieży ze świadkami historii”, realizowanego przez Biuro Edukacji Publicznej IPN, Centrum
Edukacji Obywatelskiej i Muzeum Powstania Warszawskiego. Do udziału zgłosiło się 30 szkół z
woj. mazowieckiego. Gośćmi były także szkoły z Niemiec i Izraela, które przygotowywały projekty
o „Sprawiedliwych wśród Narodów Świata”.

Podczas spotkania młodzież prezentowała efekty rocznej pracy – relacje świadków, fragmenty
wystaw prezentowanych wcześniej w szkołach, albumy, plakaty, filmy, prezentacje multimedialne.

***

2 i 3 czerwca br. odbędzie się ogólnopolska prezentacja projektów. Pierwszego dnia w Hotelu
Europejskim w Warszawie młodzież będzie miała okazję pochwalić się efektami swojej pracy
przed ekspertami i zaproszonymi gośćmi. 3 czerwca natomiast, w Muzeum Powstania
Warszawskiego, oprócz prezentacji projektów odbędzie się spotkanie z Aliną Janowską, Jackiem
Fedorowiczem oraz dr. Andrzejem Kunertem, którzy opowiedzą o swoich doświadczeniach i
poszukiwaniu drogi do wolnej Polski.

***

Celem projektu było przybliżenie młodzieży wydarzeń związanych z najnowszą historią Polski.
Źródłem wiedzy o przeszłości są losy ludzi, którzy w aktywny sposób walczyli o wolną Polskę.
Uczniowie mieli za zadanie znalezienie świadka historii, który sprzeciwiał się systemom władzy w
latach 1939–1989, i przeprowadzenie z nim wywiadu, zarejestrowanie tego spotkania w formie
audio lub video, a następnie wykonanie transkrypcji. Niezwykle ważnym elementem projektu była
także konieczność upowszechnienia przez młodzież zdobytej wiedzy i zgromadzonych materiałów.

Do projektu zgłosiło się ponad 900 szkół wszystkich poziomów z całej Polski, a kontaktujących się
z organizatorami po zakończeniu szkoleń przygotowujących zostało prawie 350, w tym z
województwa mazowieckiego 75 szkół.

W całym projekcie dominują tematy związane z II wojną światową (79), „Solidarnością” i okresem
stanu wojennego (48), ale można tam znaleźć również Pomarańczową Alternatywę, tematy
związane z przesiedleniami, życiem codziennym w PRL, rolą Kościoła w PRL i stosunkami polsko-
ukraińskimi.

Więcej informacji na stronie http://www.ceo.org.pl/portal/b_opowiem  
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